
 

1 

 

 

Oggetto: Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante affidamenti o mediante 
contratti di diritto privato nei SSD L-LIN/*, L-OR/*, L-FIL-LET/*, dei Corsi di Studio dei Dipartimenti di Studi 
Umanistici, di Beni Culturali, di Matematica e Fisica, di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, di 
Ingegneria dell’Innovazione, di Scienze dell’Economia, di Scienze Giuridiche e di Storia, Società e Studi 
sull’Uomo - a.a. 2020/2021, avviato con D.D. n. 153 del 31/07/2020. Approvazione atti, nomina vincitore e 
affidamento insegnamenti. 

IL DIRETTORE                  

VISTA la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTI gli artt. 7, commi 6 lett. f bis) e 53 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante Disposizioni per la prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. n. 39 del 2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, comma 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO Il D.P.R. n. 62/2013 in vigore dal 19.06.2013 recante “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 
2001 n. 165”; 

VISTO il D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’amministrazione Digitale e, in particolare, l’art. 65 e ss.mm.ii; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n.  597 del 7/11/2017 in attuazione della 
Legge 240/2010 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 275 del 24/11/2017; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 855 del 20/12/2018; 

VISTO il “Regolamento per la determinazione degli obblighi didattici di professori e ricercatori e la 
copertura per gli insegnamenti” emanato con D.R. n. 42 del 24/01/2018;  

VISTO il Codice Etico di Ateneo emanato con DR n.1323 del 19.11.2012 e modificato in ultimo con DR 
n. 895 del 07.10.2015;  

VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università del Salento approvato con delibera del Senato 
Accademico del 28.01.2014 e del Consiglio di Amministrazione del 30.01.2014 ed emanato con 
D.R. n. 81 del 31.01.2014;  

VISTO  il Piano Integrato 2020/2022 dell’Università del Salento approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 5 del 29/01/2020; 

VISTO il D.R. n. 998 del 02/10/2014 di delega ai Direttori di Dipartimento per l’affidamento delle 
attività di insegnamento di cui agli artt. 6 e 23 della Legge 30/12/2010, n. 240; 

P
rot. n. 0117457 del 24/09/2020 - R

ep. n. 171/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ip. studi um

anistici - S
ettore didattica - C

lassif. V
II/4



 

2 

 

VISTA la nota rettorale prot. n. 101572 del 27/05/2019 avente oggetto: “Disposizioni procedimentali 
inerenti l’attribuzione di compiti didattici, affidamenti e contratti di lavoro autonomo, in materia 
di didattica e remunerabilità di compiti didattici ulteriori rispetto al carico istituzionale”; 

VISTO   il D.D. n. 153 del 31/07/2020 recante “Bando per il conferimento di incarichi di insegnamento 
mediante affidamenti o mediante contratti di diritto privato nei SSD L-LIN/*, L-OR/*, M-FIL/*, L-
FIL-LET/*, dei Corsi di Studio dei Dipartimenti di Studi Umanistici, di Beni Culturali, di 
Matematica e Fisica, di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, di Ingegneria 

dell’Innovazione, di Scienze dell’Economia, di Scienze Giuridiche e di Storia, Società e Studi 
sull’Uomo - a.a. 2020/2021; 

PRESO ATTO che per l’insegnamento di “Testi e questioni di letteratura italiana contemporanea” del corso di 
laurea magistrale di Lettere Moderne è pervenuta la candidatura del prof. Lucio Antonio 
Giannone, docente di I fascia del SSD L-FIL-LET/11, del Dipartimento di Studi Umanistici, con 
richiesta di assunzione dell’insegnamento a titolo gratuito; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute per gli incarichi degli insegnamenti indicati nelle seguenti tabelle: 

- Dipartimento di Studi Umanistici: 
 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Docente 

LETTERE LINGUA INGLESE L-LIN/12 3 30 
Altre attività 

formative 
3 2 750,00 

D’Egidio 

Angela 

LETTERE 

CLASSICHE 
LINGUA INGLESE L-LIN/12 4 40 

Altre attività 

formative 
2 2 1.000,00 

D’Egidio 

Angela 

LETTERE 

MODERNE 

TESTI E QUESTIONI 

DI LETTERATURA 

ITALIANA 

CONTEMPORANEA 

L-FIL-LET/11 6 30 Caratterizzante 1 2 
Titolo 

gratuito 

Giannone 

Lucio 

Antonio 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

FRANCESE I 
L-LIN/03 9 54 

Affini e 

integrative 
1 2 1.350,00 

D’Urso 

Andrea 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

FRANCESE III 
L-LIN/03 9 54 Caratterizzante 3 1 1.350,00 

D’Urso 

Andrea 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA I 
L-LIN/05 9 54 Caratterizzante 1 2 1.350,00 

Alonso Feito 

Josè Manuel 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA II 
L-LIN/05 9 54 

Affine e 

integrative 
2 2 1.350,00 

Spadola 

Carmelo 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA 

PORTOGHESE E 

BRASILIANA 

L-LIN/09 9 54 Caratterizzante 2 2 1.350,00 
Degli Atti 

Francesca 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA TEDESCA I 

L-LIN/14 6 36 Caratterizzante 1 2 900,00 

Kliem 

Martina 

Michaela 



 

3 

 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LETTERATURA 

PORTOGHESE E 

BRASILIANA I 

L-LIN/08 9 54 Base 1 2 1.350,00 
Degli atti 

Francesca 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA CINESE III 

CON PROVA 

SCRITTA 

L-OR/21 6 36 Caratterizzante 3 1 900,00 

Sportelli 

Margherita 

Dolores 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

TRADUZIONE 

SCRITTA - LINGUA 

INGLESE 

L-LIN/12 6 36 Caratterizzante 3 2 900,00 
D’Egidio 

Angela 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LETTERATURA 

ITALIANA 

CONTEMPORANEA 

L-FIL-LET/11 9 54 Base 2 2 1.350,00 
Simone 

Giorgino 

TRADUZIONE 

TECNICO-

SCIENTIFICA E 

INTERPRETARIATO 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA ARABA II 

L-OR/12 6 36 Caratterizzante 2 2 900,00 
Tondi 

Arianna 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA III 
L-LIN/05 9 54 

Affini e 

integrative 
3 1 1.350,00 

Spadola 

Carmelo 

LINGUE MODERNE, 

LETTERATURE E 

TRADUZIONE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA 
L-LIN/05 9 54 Caratterizzante 1 1 1.350,00 

Spadola 

Carmelo 

 
 

- Dipartimento di Beni Culturali. 
 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem/Ann 
Lordo 

percipiente 

Docenti 

Archeologia 
Lingua Inglese 

(Livello B2) OBB 
L-LIN/12 12 84 

Affini e 

integrative 
2 Annualità 2.100,00 D’Egidio Angela 

Beni Culturali 
Lingua e Traduzione 

Lingua Inglese 
L-LIN/12 9 54 

Affini e 

integrative 
2 II 1.350,00 D’Egidio Angela 

 
- Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali: 

 

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 

Docenti 

Biotecnologie (LB01) Lingua inglese L-LIN/12 3 28 E 2 I 700,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze Ambientali (LM60) Lingua inglese L-LIN/12 3 26 F 1 II 650,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze Biologiche (LB02) Lingua inglese L-LIN/12 3 28 E 1 II 700,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze e Tecnologie per l'Ambiente 

(LB03) Lingua inglese L-LIN/12 3 24 E 1 I 600,00 

D’Egidio 

Angela 



 

4 

 

Scienze Motorie e dello Sport (LB45) Inglese scientifico L-LIN/12 3 24 

Altre 

attività 1 II 600,00 

D’Egidio 

Angela 

Biologia Sperimentale ed Applicata 

(LM68) Lingua inglese L-LIN/12 2 20 E 1 I 500,00 

D’Egidio 

Angela 

Viticoltura ed enologia (LB42) Lingua inglese L-LIN/12 3 26 E 1 I 650,00 

Licchetta 

Elena 

 
- Dipartimento di Matematica e Fisica: 

 

Denominazione Corso di 

studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno di 

corso 
Sem 

Lordo 

percipiente 
Nominativo 

Fisica (LB23) 

Lingua inglese   (mod. 

1-mod. 2) L-LIN/12 3 24 E    -  F   II        600,00  

D’Egidio 

Angela 

Matematica  (LB04) Lingua inglese L-LIN/12 3 30 E   I        750,00  

D’Egidio 

Angela 

 
- Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione: 

 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Nominativo 

 Ingegneria 

dell’Informazione 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett. C 
1 I         675,00  

D’Egidio 

Angela 

 Ingegneria Industriale 

- Lecce 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett.C 
1 II        675,00  

D’Egidio 

Angela 

Ingegneria Biomedica 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett. C 
1 II 675,00 

D’Egidio 

Angela 

 Ingegneria Industriale 

- Brindisi 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro, 

lett.C 
1 I 

    

1.080,00*  

Licchetta 

Elena 

*Il compenso è pari ad Euro 40,00/ora, oltre oneri a carico dell’Amministrazione, finanziato dalla convenzione “Convenzione Risorse 
Umane, Strumentali - servizi agli studenti - Polo di Brindisi” 
 
 

- Dipartimento di Scienze dell’Economia: 
 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem/Ann 

Lordo 

percipient

e 

Nominativo 

Economia e finanza Lingua inglese L-LIN/12 10 80 

affine/integ

rativa I annuale     2.000,00  

D’Egidio 

Angela 

Management digitale Lingua inglese L-LIN/12 6 36 

Altre 

attività I II        900,00  

D’Egidio 

Angela 

Manager del Turismo 

Seconda lingua a 

scelta dello 

studente - 

Spagnolo L-LIN/07 6 48 

Altre 

attività (a 

scelta tra) III I     1.200,00  

Loiotine 

Gennaro 

Manager del Turismo 

Seconda lingua a 

scelta dello 

studente - 

Tedesco  L-LIN/14 6 48 

Altre 

attività (a 

scelta tra) III I     1.200,00  

Kliem 

Martina 

Michaela 

 



 

5 

 

 
-  Dipartimento di Scienze Giuridiche: 

 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 

 

Lordo 

percipiente 

Nominativi 

Giurisprudenza Lingua inglese L-LIN/12 4 30 Autonome I 1        750,00  

D’Egidio 

Angela 

Giurisprudenza 

Lingua inglese (corso 

avanzato) - comune a tutti e 

tre i percorsi L-LIN/12 4 30 Autonome III 2        750,00  

D’Egidio 

Angela 

Giurisprudenza 

Lingua tedesca -  comune a 

tutti e tre i percorsi L-LIN/14 4 30 Autonome III 2        750,00  

Kliem 

Martina 

Michaela 

 
- Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo: 

 

Denominazione Corso 

di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Nominativo 

Progettazione e 

gestione delle politiche 

e dei servizi sociali 

LM- 87  

English for social sciences  L-LIN/12 8 48 AFF 1 II     1.200,00  
D’Egidio 

Angela 

Sociologia L-40  Lingua Inglese L-LIN/12 8 60 Altro 3 I     1.500,00  
D’Egidio 

Angela 

 
CONSIDERATO che per ciascuno degli insegnamenti indicati nelle tabelle anzi riportate è pervenuta un’unica 

domanda da parte di un professore/professoressa di ruolo nell’Università ovvero da parte di un 
soggetto esterno ai ruoli universitari, noto presso il Dipartimento come docente in possesso di 
titoli scientifici, didattici e professionali ritenuti idonei da una commissione valutatrice nel/i 
precedente/i anno/i accademico/i; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti concorsuali; 

ACCERTATO che la copertura finanziaria degli incarichi di insegnamento da conferire a titolo oneroso è 
garantita dal budget assegnato con nota rettorale prot. n. 31842 del 24.02.2020, poi integrato 
con nota rettorale prot. n. 102019 del 30/7/2020; 

PRESO ATTO che con nota rettorale prot. n. 96608 del 21/7/2020 è stato precisato che le spese per supplenze 
e contratti retribuiti relativi ai corsi di studio rientranti nell’ambito della “Convenzione Risorse 
Umane, Strumentali - servizi agli studenti - Polo di Brindisi” sono a carico della medesima 
convenzione; 

RITENUTO  necessario e urgente procedere al conferimento degli incarichi di insegnamento, viste le 
particolari esigenze legate al regolare avvio delle attività didattiche; 

 

DECRETA 

Art. 1 
Approvare gli atti della selezione pubblica mediante valutazione comparativa, avviata con D.D. n. 153 del 
31/07/2020, finalizzata all’affidamento degli incarichi di insegnamento nei SSD L-LIN/*, L-OR/*, L-FIL-LET/*  
da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Umanistici, di Beni Culturali, di Matematica e Fisica, di Scienze e 



 

6 

 

Tecnologie Biologiche ed Ambientali, di Ingegneria dell’Innovazione, di Scienze dell’Economia, di Scienze 
Giuridiche e di Storia, Società e Studi sull’Uomo per l’a.a. 2020/2021. 
 

Art. 2 
Nominare i candidati riportati in tabella, vincitori e conferire agli stessi gli incarichi degli insegnamenti da 
erogarsi nei dei Corsi di Studio dei Dipartimenti di Studi Umanistici, di Beni Culturali, di Matematica e Fisica, 
di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali, di Ingegneria dell’Innovazione, di Scienze dell’Economia, 
di Scienze Giuridiche e di Storia, Società e Studi sull’Uomo: 
 

 Dipartimento di Studi Umanistici 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD CFU Ore TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Docente 

LETTERE LINGUA INGLESE L-LIN/12 3 30 
Altre attività 

formative 
3 2 750,00 

D’Egidio 

Angela 

LETTERE 

CLASSICHE 
LINGUA INGLESE L-LIN/12 4 40 

Altre attività 

formative 
2 2 1.000,00 

D’Egidio 

Angela 

LETTERE 

MODERNE 

TESTI E QUESTIONI 

DI LETTERATURA 

ITALIANA 

CONTEMPORANEA 

L-FIL-LET/11 6 30 Caratterizzante 1 2 
Titolo 

grautito 

Giannone 

Lucio 

Antonio 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

FRANCESE I 
L-LIN/03 9 54 

Affini e 

integrative 
1 2 1.350,00 

D’Urso 

Andrea 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

FRANCESE III 
L-LIN/03 9 54 Caratterizzante 3 1 1.350,00 

D’Urso 

Andrea 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA I 
L-LIN/05 9 54 Caratterizzante 1 2 1.350,00 

Alonso Feito 

Josè Manuel 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LETTERATURA 

SPAGNOLA II 
L-LIN/05 9 54 

Affine e 

integrative 
2 2 1.350,00 

Spadola 

Carmelo 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA 

PORTOGHESE E 

BRASILIANA 

L-LIN/09 9 54 Caratterizzante 2 2 1.350,00 
Degli Atti 

Francesca 

LINGUE CULTURE 

E LETTERATURE 

STRANIERE 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA TEDESCA I 

L-LIN/14 6 36 Caratterizzante 1 2 900,00 

Kliem 

Martina 

Michaela 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LETTERATURA 

PORTOGHESE E 

BRASILIANA I 

L-LIN/08 9 54 Base 1 2 1.350,00 
Degli atti 

Francesca 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA CINESE III 

CON PROVA 

SCRITTA 

L-OR/21 6 36 Caratterizzante 3 1 900,00 

Sportelli 

Margherita 

Dolores 



 

7 

 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

TRADUZIONE 

SCRITTA - LINGUA 

INGLESE 

L-LIN/12 6 36 Caratterizzante 3 2 900,00 
D’Egidio 

Angela 

SCIENZA E 

TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE 

LINGUISTICA 

LETTERATURA 

ITALIANA 

CONTEMPORANEA 

L-FIL-LET/11 9 54 Base 2 2 1.350,00 
Simone 

Giorgino 

TRADUZIONE 

TECNICO-

SCIENTIFICA E 

INTERPRETARIATO 

LINGUA E 

TRADUZIONE - 

LINGUA ARABA II 

L-OR/12 6 36 Caratterizzante 2 2 900,00 
Tondi 

Arianna 

 

 Dipartimento di Beni Culturali 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem/Ann 
Lordo 

percipiente 

Docenti 

Archeologia 
Lingua Inglese 

(Livello B2) OBB 
L-LIN/12 12 84 

Affini e 

integrative 
2 Annualità 2.100,00 D’Egidio Angela 

Beni Culturali 
Lingua e Traduzione 

Lingua Inglese 
L-LIN/12 9 54 

Affini e 

integrative 
2 II 1.350,00 D’Egidio Angela 

 

 Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali  

Denominazione Corso di studio 
Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 

Docenti 

Biotecnologie (LB01) Lingua inglese L-LIN/12 3 28 E 2 I 700,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze Ambientali (LM60) Lingua inglese L-LIN/12 3 26 F 1 II 650,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze Biologiche (LB02) Lingua inglese L-LIN/12 3 28 E 1 II 700,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze e Tecnologie per l'Ambiente 

(LB03) Lingua inglese L-LIN/12 3 24 E 1 I 600,00 

D’Egidio 

Angela 

Scienze Motorie e dello Sport (LB45) Inglese scientifico L-LIN/12 3 24 

Altre 

attività 1 II 600,00 

D’Egidio 

Angela 

Biologia Sperimentale ed Applicata 

(LM68) Lingua inglese L-LIN/12 2 20 E 1 I 500,00 

D’Egidio 

Angela 

Viticoltura ed enologia (LB42) Lingua inglese L-LIN/12 3 26 E 1 I 650,00 

Licchetta 

elena 

 

 Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione  

Denominazione Corso di 

studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Nominativo 

 Ingegneria 

dell’Informazione 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett. C 
1 I         675,00  D’Egidio Angela 



 

8 

 

 Ingegneria Industriale - 

Lecce 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett.C 
1 II        675,00  

D’Egidio Angela 

Ingegneria Biomedica 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro 

lett. C 
1 II 675,00 

D’Egidio Angela 

 Ingegneria Industriale - 

Brindisi 

Lingua inglese (C.I.) e 

ulteriori conoscenze lingua 

inglese 

L-LIN/12 3 27 
Altro, 

lett.C 
1 I 

    

1.080,00*  
Licchetta Elena 

*Il compenso è pari ad Euro 40,00/ora, oltre oneri a carico dell’Amministrazione, finanziato dalla convenzione “Convenzione Risorse 
Umane, Strumentali - servizi agli studenti - Polo di Brindisi” 
 

 Dipartimento di Matematica e Fisica: 

Denominazione Corso di 

studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno di 

corso 
Sem 

Lordo 

percipiente 
Nominativo 

Fisica (LB23) 

Lingua inglese   (mod. 

1-mod. 2) L-LIN/12 3 24 E    -  F   II        600,00  

D’Egidio 

Angela 

Matematica  (LB04) Lingua inglese L-LIN/12 3 30 E   I        750,00  

D’Egidio 

Angela 

 

- Dipartimento di Scienze dell’Economia: 
 

Denominazione Corso 

di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem/

Ann 

Lordo 

percipiente 
Nominativo 

Economia e finanza Lingua inglese L-LIN/12 10 80 

affine/int

egrativa I 

annua

le     2.000,00  D’Egidio Angela 

Management digitale Lingua inglese L-LIN/12 6 36 

Altre 

attività I II        900,00  D’Egidio Angela 

Manager del Turismo 

Seconda lingua a 

scelta dello studente - 

Spagnolo L-LIN/07 6 48 

Altre 

attività (a 

scelta tra) III I     1.200,00  

Loiotine Gennaro 

Manager del Turismo 

Seconda lingua a 

scelta dello studente - 

Tedesco  L-LIN/14 6 48 

Altre 

attività (a 

scelta tra) III I     1.200,00  

Kliem Martina 

Michaela 

 

- Dipartimento di Scienze Giuridiche: 
 

Denominazione 

Corso di studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 

 

Lordo 

percipiente 

Nominativi 

Giurisprudenza Lingua inglese L-LIN/12 4 30 Autonome I 1        750,00  

D’Egidio 

Angela 

Giurisprudenza 

Lingua inglese (corso 

avanzato) - comune a tutti e 

tre i percorsi L-LIN/12 4 30 Autonome III 2        750,00  

D’Egidio 

Angela 

Giurisprudenza 

Lingua tedesca -  comune a 

tutti e tre i percorsi L-LIN/14 4 30 Autonome III 2        750,00  

Kliem Martina 

Michaela 

 
 
 
 



 

9 

 

- Dipartimento di Storia, Società e Studi sull’Uomo: 
 

Denominazione Corso di 

studio 

Denominazione 

insegnamento 
SSD  CFU Ore  TAF 

Anno 

di 

corso 

Sem 
Lordo 

percipiente 
Nominativo 

Progettazione e gestione delle 

politiche e dei servizi sociali 

LM- 87  

English for social 

sciences  
L-LIN/12 8 48 AFF 1 II     1.200,00  D’Egidio Angela 

Sociologia L-40  Lingua Inglese L-LIN/12 8 60 Altro 3 I     1.500,00  D’Egidio Angela 

 
Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
 
 

         La Direttrice del Dipartimento 
           Prof.ssa Maria Grazia Guido 

 

 
 
Alla Raccolta 
Alla comunicazione del Consiglio di Dipartimento 
Agli interessati 
All’albo on line 
 

 


		2020-09-23T15:46:21+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




